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조사개요

조사목적1. 

상장된 주요 의약품 및 의료기기 기업들의 분기별 경영실적을 조사하여 신속하게 산업 동향을 파악하고 기업 지원방안을 강구○ 

조사기간2. 

조사기준시점 년 월 일 기준: ‘23 9 30○  

조사실시기간 년 월 일 월 일: ‘23 11 10 ~ 11 24○ 

분기별 사업보고서 공표 시기  - KRX *에 맞추어 조사 실시

조사대상 3. : 한국거래소 바이오헬스케어부문 개 지수포함 개 기업(KRX) 6 95

바이오 헬스케어관련 지수 탐색 및 선별KRX ○ 

  

No. 지수명KRX 기업수( ) No. 지수명KRX 기업수( )

1 헬스케어KOSPI 200 (16) 4 헬스케어KRX 300 (41)

2 헬스케어KOSDAQ 150 (38) 5 디지털헬스케어KRX FactSet (20)

3 헬스케어KRX (83) 6 바이오 뉴딜KRX K- (10)

선별된 개 지수에 해당하는 기업 총 개 추출 지수별 중복기업 제외6 95 ( )○ 

의약품  - 개(68 ) 대기업 : 개(9 ) 중견기업· 개(26 ) 중소기업· 개(33 )

의료기기  - 개(27 ) 중견기업 : 개(8 ) 중소기업· 개(19 )

조사내용4. 

인력 현황 전체인력 연구개발인력: , ○ 

연구개발비 현황 연구개발비 보조금: , ○ 

매출 현황 매출액 내수 수출: ( · )○ 

재무상태 현황 매출액 영업이익 자본 자산: , , , ○ 
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년 분기 상장 바이오헬스케어기업 인력 현황. 2023 3Ⅰ

년 분기 상장 바이오헬스케어기업 인력 현황1. 2023 3

구분 전체인력 연구개발 인력 비중( )

전체 48,991 7,504 (15.3)

의약품 40,984 6,621 (16.2)

대기업 10,232 1,856 (18.1)

중견기업 26,230 3,617 (13.8)

중소기업 4,522 1,148 (25.4)

의료기기 8,007 883 (11.0)

대기업 - - -

중견기업 4,554 401 (8.8)

중소기업 3,453 482 (14.0)

단위 명( : , %)

① 년도 분기 상장 바이오헬스케어기업의 전체인력은 명이며 이 중 연구개발 인력은 명으로 전체인력의 를 차지함'23 3 48,991 , 7,504 15.3% . 

② 의약품분야의 전체인력은 명으로 이 중 연구개발 인력은 명으로 전체인력의 를 차지하며 의료기기분야의 전체인력은 명으로 이 중 40,984 6,621 16.2% , 8,007

연구개발 인력은 명으로 전체인력의 를 차지함883 11.0% .

③ 의약품분야의 대기업 중견기업 중소기업의 인력은 각각 명 명 명이며 이 중 연구개발 인력은 각각 명 명 명으로 , , 10,232 , 26,230 , 4,522 , 1,856 , 3,617 , 1,148

전체인력의 를 차지함18.1%, 13.8%, 25.4% .

의료기기분야의 중견기업 중소기업의 인력은 각각 명 명이며 이 중 연구개발 인력은 각각 명 명으로 전체인력의    , 4,554 , 3,453 , 401 , 482 8.8%, 

를 차지함14.0% .
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년 분기 상장 바이오헬스케어기업 인력 변화추이2. 2023 3

구분

년‘22 년‘23 년 분기 대비 ‘22 3

년 분기 ’23 3 증감율분기3 분기1 분기2 분기3

남 여 전체 남 여 전체 남 여 전체 남 여 전체 전체
연구개발 연구개발 연구개발 연구개발 연구개발

전체   31,122 16,486 47,608 7,220 32,094 17,078 49,172 7,433 31,826 17,161 48,987 7,500 31,913 17,053 48,991 7,504 2.90 3.93

의약품 26,291 13,441 39,732 6,148 27,120 13,925 41,045 6,473 27,001 13,982 40,983 6,578 26,999 13,960 40,984 6,621 3.15 7.69

대기업 5,964 3,847 9,811 1,809 6,144 3,991 10,135 1,869 6,168 3,982 10,150 1,852 6,189 4,043 10,232 1,856 4.29 2.60

중견기업 17,751 7,729 25,480 3,278 18,240 7,998 26,238 3,479 18,179 8,116 26,295 3,576 18,137 8,068 26,230 3,617 2.94 10.34

중소기업 2,576 1,865 4,441 1,061 2,736 1,936 4,672 1,125 2,654 1,884 4,538 1,150 2,673 1,849 4,522 1,148 1.82 8.20

의료기기 4,831 3,045 7,876 1,072 4,974 3,153 8,127 960 4,825 3,179 8,004 922 4,914 3,093 8,007 883 1.66 -17.63

대기업 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

중견기업 2,676 1,592 4,268 531 2,838 1,682 4,520 453 2,821 1,671 4,492 427 2,859 1,695 4,554 401 6.70 -24.48

중소기업 2,155 1,453 3,608 541 2,136 1,471 3,607 507 2,004 1,508 3,512 495 2,055 1,398 3,453 482 -4.30 -10.91

단위 명( : , %)

① 년도 분기 상장 바이오헬스케어기업의 전체인력 및 연구개발 인력은 각각 명 명으로 전년동기 년도 분기 명 명 대비 '23 3 48,991 , 7,504 , ('22 3 ) 47,608 , 7,220

각각 명 명 증가함2.9%(1,383 ), 3.93%(284 ) .

② 의약품분야의 전체인력 및 연구개발 인력은 각각 명 명으로 전년동기 년도 분기 명 명 대비 각각 명 명 증가함40,984 , 6,621 ('22 3 ) 39,732 , 6,148 3.15%(1252 ), 7.69%(473 ) .

   의료기기분야의 전체인력 및 연구개발 인력은 각각 명 명으로 전년동기 년도 분기 명 명 대비 각각 명 증가 명 감소함8,007 , 883 ('22 3 ) 7,876 , 1,072 1.66%(131 ) , 17.63%(189 ) .

의약품분야의 기업규모별 전체인력 및 연구개발 인력 변화추이는 다음과 같음.③ 

- 대기업의 전체인력 및 연구개발 인력은 각각 명 명으로 전년동기 년도 분기 명 명 대비 각각 명 명 증가함10,232 , 1,856 ('22 3 ) 9,811 , 1,809 4.29%(421 ), 2.6%(47 ) .

- 중견기업의 전체인력 및 연구개발 인력은 각각 명 명으로 전년동기 년도 분기 명 명 대비 각각 명 명 증가함26,230 , 3,617 ('22 3 ) 25,480 , 3,278 2.94%(750 ), 10.34%(339 ) .

- 중소기업의 전체인력 및 연구개발 인력은 각각 명 명으로 전년동기 년도 분기 명 명 대비 각각 명 명 증가함4,522 , 1,148 ('22 3 ) 4,441 , 1,061 1.82%(81 ), 8.2%(87 ) .

  의료기기분야의 기업규모별 전체인력 및 연구개발 인력 변화추이는 다음과 같음.

- 중견기업의 전체인력 및 연구개발 인력은 각각 명 명으로 전년동기 년도 분기 명 명 대비 각각 명 증가 명 감소함4,554 , 401 ('22 3 ) 4,268 , 531 6.7%(286 ) , 24.48%(130 ) .

- 중소기업의 전체인력 및 연구개발 인력은 각각 명 명으로 전년동기 년도 분기 명 명 대비 각각 명 명 감소함3,453 , 482 ('22 3 ) 3,608 , 541 4.3%(155 ), 10.91%(59 ) .
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년 분기 상장 바이오헬스케어기업 연구개발비 현황. 2023 3Ⅱ

년 분기 상장 바이오헬스케어기업 연구개발비 현황1. 2023 3

구분 연구개발비
정부보조금 비중( )

전체   812,764 6,697 (0.82)

의약품 715,921 3,936 (0.55)

대기업 245,919 10,350 (4.21)

중견기업 369,703 3,384 (0.92)

중소기업 100,299 -9,798 (-9.77)

의료기기 96,843 2,761 (2.85)

대기업 - - -

중견기업 44,487 506 (1.14)

중소기업 52,356 2,255 (4.31)

단위 백만 원( : , %)

① 년도 분기 상장 바이오헬스케어기업의 연구개발비는 백만 원이며 이 중 정부보조금은 총 백만 원으로 전체 연구개발비의 수준임'23 3 812,764 , 6,697 0.82% .

② 의약품분야의 연구개발비는 백만 원으며 정부보조금은 백만원으로 전체 연구개발비의 를 차지하며 의료기기분야의 연구개발비는 715,921 3,936 0.55% , 

백만 원이며 이 중 백만원은 정부보조금으로 전체 연구개발비의 차지함96,843 2,761 2.85% .

③ 의약품분야의 대기업 중견기업 중소기업의 연구개발비는 각각 백만 원 백만 원 백만 원이며 이 중 정부보조금은 각각 , , 245,919 , 369,703 , 100,299 , 

백만 원 백만 원 백만 원으로 전체 연구개발비의 를 차지함10,350 , 3,384 , -9,798 4.21%, 0.92%, -9.77% .

   의료기기분야의 중견기업 중소기업의 연구개발비는 각각 백만 원 백만 원이며 이 중 정부보조금은 각각 백만 원 백만 원으로 , 44,487 , 52,356 , 506 , 2,255

전체 연구개발비의 를 차지함1.14%, 4.31% .
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년 분기 상장 바이오헬스케어기업 연구개발비 변화추이2. 2023 3

단위 백만 원( : , %)

구  분

년‘22 년‘23 년 분기 대비‘22 3

년 분기 증감율’23 3분기3 분기1 분기2 분기3

연구개발비 연구개발비 연구개발비 연구개발비 연구개발비
보조금 보조금 보조금 보조금 보조금

전체 828,822 33,546 854,603 18,361 851,269 37,882 812,764 6,697 -1.94 -80.04

의약품 735,681 30,658 754,760 16,886 750,542 36,371 715,921 3,936 -2.69 -87.16

대기업 269,547 16,948 245,371 11,488 230,532 7,309 245,919 10,350 -8.77 -38.93

중견기업 369,497 9,170 395,046 3,371 394,839 5,885 369,703 3,384 0.06 -63.1

중소기업 96,637 4,540 114,343 2,027 125,171 23,177 100,299 -9,798 3.79 -315.81

의료기기 93,141 2,888 99,843 1,475 100,727 1,511 96,843 2,761 3.97 -4.4

대기업 - - - - - - - - - -

중견기업 44,912 685 43,714 132 43,773 103 44,487 506 -0.95 -26.13

중소기업 48,229 2,203 56,129 1,343 56,954 1,408 52,356 2,255 8.56 2.36

년도 분기 상장 바이오헬스케어기업 전체 연구개발비 및 보조금은 각각 백만 원 백만 원으로 전년동기 년도 분기'23 3 812,764 , 6,697 ('22 3 ) ① 

백만 원 백만 원 대비 백만 원 백만 원 감소함828,822 , 33,546 1.94%(16,058 ), 80.04%(26,849 ) .

② 의약품분야의 전체 연구개발비 및 보조금은 각각 백만 원 백만 원으로 전년동기 년도 분기 백만 원 백만 원 대비 715,921 , 3,936 ('22 3 ) 735,681 , 30,658

각각 백만 원 백만 원 감소함2.69%(19,760 ), 87.16%(26,722 ) .

의료기기분야의 전체 연구개발비 및 보조금은 각각 백만 원 백만 원으로 전년동기 년도 분기 백만 원 백만 원 대비 96,843 , 2,761 ('22 3 ) 93,141 , 2,888

각각 백만 원 증가 백만 원 감소함3.97%(3,702 ) , 4.4%(127 ) .

의약품분야의 기업규모별 연구개발비 변화추이는 다음과 같음.③ 

- 대기업의 전체 연구개발비 및 보조금은 각각 백만 원 백만 원으로 전년동기 년도 분기 백만 원 백만 원 대비 245,919 , 10,350 ('22 3 ) 269,547 , 16,948

백만 원 백만 원 감소함8.77%(23,628 ), 38.93%(6,598 ) .

- 중견기업의 전체 연구개발비 및 보조금은 각각 백만 원 백만 원으로 전년동기 년도 분기 백만 원 백만 원 대비 369,703 , 3,384 ('22 3 ) 369,497 , 9,170

백만 원 증가 백만 원 감소함0.06%(206 ) , 63.1%(5,786 ) .

- 중소기업의 전체 연구개발비 및 보조금은 각각 백만 원 백만 원으로 전년동기 년도 분기 백만 원 백만 원 대비 100,299 , 9,798 ('22 3 ) 96,637 , 4,540

백만 원 증가 백만 원 감소함3.79%(3,662 ) , 315.81%(14,338 ) .
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  의료기기분야의 기업규모별 연구개발비 변화추이는 다음과 같음.

- 중견기업의 전체 연구개발비 및 보조금은 각각 백만 원 백만 원으로 전년동기 년도 분기 백만 원 백만 원 대비 44,487 , 506 ('22 3 ) 44,912 , 685

백만 원 백만 원 감소함0.95%(425 ), 26.13%(179 ) .

- 중소기업의 전체 연구개발비 및 보조금은 각각 백만 원 백만 원으로 전년동기 년도 분기 백만 원 백만 원 대비 52,356 , 2,255 ('22 3 ) 48,229 , 2,203

백만 원 백만 원 증가함8.56%(4127 ), 2.36%(52 ) .
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년 분기 상장 바이오헬스케어기업 매출 현황. 2023 3Ⅲ

년 분기 상장 바이오헬스케어기업 매출1. 2023 3 1) 현황 

구분
매출

내수 비중( ) 수출 비중( ) 계

 전체       5,277,611 (62.3) 3,200,180 (37.7) 8,477,790

의약품 5,039,647 (66.6) 2,523,485 (33.4) 7,563,131

대기업 956,617 (32.6) 1,978,172 (67.4) 2,934,789

중견기업 3,695,570 (90.3) 397,496 (9.7) 4,093,066

중소기업 387,460 (72.4) 147,817 (27.6) 535,276

의료기기 237,964 (26) 676,695 (74) 914,659

대기업 - - - - -

중견기업 161,655 (30.8) 363,943 (69.2) 525,598

중소기업 76,309 (19.6) 312,752 (80.4) 389,061

단위 백만 원( : , %)

년도 분기 상장 바이오헬스케어기업의 총 매출액은 백만 원으로 이 중 내수 백만 원 수출 백만 원'23 3 8,477,790 , 5,277,611 (62.3%), 3,200,180① 

으로 집계됨(37.7%) .

② 의약품분야의 총 매출액은 백만 원으로 이 중 내수 백만원 수출 백만 원 으로 집계되었으며7,563,131 5,039,647 (66.6%), 2,523,485 (33.4%) , 

의료기기분야의 총 매출액은 백만 원으로 내수 백만원 수출 백만 원 으로 집계됨914,659 237,964 (26%), 676,695 (74%) .

의약품분야의 대기업 중견기업 중소기업의 총 매출액은 각각 백만 원 백만 원 백만 원으로 내수는 각각 , , 2,934,789 , 4,093,066 , 535,276③ 

백만 원 백만 원 백만 원 수출은 백만 원 백만 원956,617 (32.6%), 3,695,570 (90.3%), 387,460 (72.4%), 1,978,172 (67.4%), 397,496 (9.7%), 

백만 원 으로 집계됨147,817 (27.6%) .

   의료기기분야의 중견기업 중소기업의 총 매출액은 각각 백만 원 백만 원으로 내수는 각각 백만 원 백만 원, 525,598 , 389,061 161,655 (30.8%), 76,309

수출은 백만 원 백만 원 으로 집계됨(19.6%), 363,943 (69.2%), 312,752 (80.4%) .
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년 분기 상장 바이오헬스케어기업 매출 변화추이2. 2023 3

구분

년‘22 년‘23 년 분기 대비‘22 3

년 분기 증감율’23 3분기3 분기1 분기2 분기3

내수 수출 계 내수 수출 계 내수 수출 계 내수 수출 계 내수 수출 계

전체    4,887,187 3,078,554 7,965,741 4,999,887 2,462,765 7,462,652 5,276,114 2,646,159 7,922,273 5,277,611 3,200,180 8,477,790 7.99 3.95 6.43

의약품 4,513,335 2,062,028 6,575,363 4,708,546 1,848,865 6,557,411 4,914,591 2,077,169 6,991,760 5,039,647 2,523,485 7,563,131 11.66 22.38 15.02

대기업 920,880 1,528,632 2,449,512 836,301 1,313,953 2,150,254 808,784 1,504,331 2,313,115 956,617 1,978,172 2,934,789 3.88 29.41 19.81

중견기업 3,281,242 384,462 3,665,704 3,550,262 385,912 3,936,174 3,804,044 435,209 4,239,253 3,695,570 397,496 4,093,066 12.63 3.39 11.66

중소기업 311,213 148,934 460,147 321,983 149,000 470,983 301,763 137,629 439,392 387,460 147,817 535,276 24.50 -0.75 16.33

의료기기 373,852 1,016,526 1,390,378 291,341 613,900 905,241 361,523 568,990 930,513 237,964 676,695 914,659 -36.35 -33.43 -34.22

대기업 - - - - - - - - - - - - - - -

중견기업 184,806 406,791 591,597 151,413 344,187 495,600 157,124 386,892 544,016 161,655 363,943 525,598 -12.53 -10.53 -11.16

중소기업 189,046 609,735 798,781 139,928 269,713 409,641 204,399 182,098 386,497 76,309 312,752 389,061 -59.63 -48.71 -51.29

단위 백만 원( : , %)

① 년도 분기 상장 바이오헬스케어기업 전체 매출액은 백만 원으로 전년동기 년도 분기 백만 원 대비 백만 원 증가하였으며'23 3 8,477,790 ('22 3 ) 7,965,741 6.43%(512,049 ) , 

내수 및 수출액은 전년동기 년도 분기 백만 원 백만 원 대비 백만 원 백만 원 증가함('22 3 ) 4,887,187 , 3,078,554 7.99%(390,424 ), 3.95%(121,626 ) .

② 의의약품분야의 년도 분기 전체 매출액은 백만 원으로 전년동기 년도 분기 백만 원 대비 백만 원 증가'23 3 7,563,131 ('22 3 ) 6,575,363 15.02%(987,768 ) 하였으며, 

내수 및 수출액은 전년동기 년도 분기 백만 원 백만 원 대비 백만 원 증가 백만 원 증가함('22 3 ) 4,513,335 , 2,062,028 11.66%(526,312 ) , 22.38%(461,457 ) .

의료기기분야의 년도 분기 전체 매출액은 백만 원으로 전년동기 년도 분기 백만 원 대비 백만 원 감소하였으며'23 3 914,659 ('22 3 ) 1,390,378 34.22%(475,719 ) , 

내수 및 수출액은 전년동기 년도 분기 백만 원 백만 원 대비 백만 원 백만 원 감소함('22 3 ) 373,852 , 1,016,526 36.35%(135,888 ), 33.43%(339,831 ) .

의약품분야의 기업규모별 매출 변화추이는 다음과 같음.③ 

- 대기업의 당기 전체 매출액은 백만 원으로 전년동기 년도 분기 백만 원 대비 백만 원 증가하였으며 내수 2,934,789 ('22 3 ) 2,449,512 19.81%(485,277 ) , 

및 수출액의 경우 전년동기 년도 분기 백만 원 백만 원 대비 백만 원 백만 원 증가함('22 3 ) 920,880 , 1,528,632 3.88%(35,737 ), 29.41%(449,540 ) .

- 중견기업의 당기 전체 매출액은 백만 원으로 전년동기 년도 분기 백만 원 대비 백만 원 증가하였으며 내수 4,093,066 ('22 3 ) 3,665,704 11.66%(427,362 ) , 

및 수출액의 경우 전년동기 년도 분기 백만 원 백만 원 대비 백만 원 백만 원 증가함('22 3 ) 3,281,242 , 384,462 12.63%(414,328 ), 3.39%(13,034 ) .

- 중소기업의 당기 전체 매출액은 백만 원으로 전년동기 년도 분기 백만 원 대비 백만 원 증가하였으며 내수 535,276 ('22 3 ) 460,147 16.33%(75,129 ) , 

및 수출액의 경우 전년동기 년도 분기 백만 원 백만 원 대비 백만 원 증가 백만 원 감소함('22 3 ) 311,213 , 148,934 24.5%(76,247 ) , 0.75%(1,117 ) .
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의료기기분야의 기업규모별 매출 변화추이는 다음과 같음   .

- 중견기업의 당기 전체 매출액은 백만 원으로 전년동기 년도 분기 백만 원 대비 백만 원 감소하였으며 내수 525,598 ('22 3 ) 591,597 11.16%(65,999 ) , 

및 수출액의 경우 전년동기 년도 분기 백만 원 백만 원 대비 백만 원 백만 원 감소함('22 3 ) 184,806 , 406,791 12.53%(23,151 ), 10.53%(42,848 ) .

- 중소기업의 당기 전체 매출액은 백만 원으로 전년동기 년도 분기 백만 원 대비 백만 원 감소하였으며 내수 38,9061 ('22 3 ) 798,781 51.29%(409,720 ) , 

및 수출액의 경우 전년동기 년도 분기 백만 원 백만 원 대비 백만 원 백만 원 감소함('22 3 ) 189,046 , 609,735 59.63%(112,737 ), 48.71%(296,983 ) .
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년 분기 상장 바이오헬스케어기업 재무상태 현황. 2023 3Ⅳ

년 분기 상장 바이오헬스케어기업 재무상태1. 2023 3 2) 현황 

구분
매출액증가율*

성장성( )

영업이익률**

수익성( )

자기자본비율****

안정성( )

전체 1.48 14.63 67.67

의약품 11.96 16.39 65.02

대기업 27.81 29.13 66.85

중견기업 4.06 8.49 60.94

중소기업 1.35 6.48 72.05

의료기기 -46.42 -2.10 81.18

대기업 - - -

중견기업 -19.04 6.19 74.79

중소기업 -64.21 -14.29 84.50

단위 ( : %)

매출액증가율 성장성* ( ) : 전년동기 대비 당해분기 매출액의 증가율로서 기업의 외형적인 신장세를 판단하는 지표 매출액 매출액 매출액 (‘23.3Q ‘22.3Q ) ÷ ‘22.3Q × 100– 

영업이익률 수익성 기업의 주된 영업활동에 의한 성과를 판단하기 위한 지표** ( ) :  (‘23.3Q영업이익 ÷ ‘23.3Q매출액) × 100

자기자본비율 안정성 총자산 중 자기자본이 차지하는 비중을 나타내는 대표적인 재무구조 지표*** ( ) :  (‘23.3Q자본 ÷ ‘23.3Q자산) × 100

년도 분기 상장 바이오헬스케어기업은 매출액증가율 성장성 영업이익률 수익성 자기자본비율 안정성 로 나타남'23 3 ( ) 1.48%, ( ) 14.63%, ( ) 67.67% . ① 

의약품분야의 매출액증가율은 영업이익률은 자기자본비율은 로 나타나며 의료기기분야의 매출액증가율은 11.96%, 16.39%, 65.02% , -46.42%, ② 

영업이익률은 자기자본비율은 로 나타남-2.1%, 81.18% .

의약품분야의 대기업 중견기업 중소기업 각각의 매출액증가율은 영업이익률은 자기자본, , 27.81%, 4.06%, 1.35%, 29.13%, 8.49%, 6.48%, ③ 

비율은 로 나타나며 의료기기분야의 중견기업 중소기업 각각의 매출액증가율은 영업이익률은 66.85%, 60.94%, 72.05% , , -19.04%, -64.21%, 

자기자본비율은 로 나타남6.19%, -14.29%, 74.79%, 84.5% .
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년 분기 상장 바이오헬스케어기업 재무상태 변화추이2. 2023 3

구분
년 분기‘22 3 년 분기‘23 1

매출액 영업이익 자본 자산 매출액증가율 영업이익률 자기자본비율 매출액 영업이익 자본 자산 매출액증가율 영업이익률 자기자본비율

  전체 6,806,218 1,088,242 42,471,455 63,026,167 - 15.99 67.39 6,302,475 866,839 42,628,323 63,447,393 -19.49 13.75 67.19

의약품 5,584,600 789,876 33,870,375 51,969,052 - 14.14 65.17 5,598,012 928,700 34,403,963 52,980,601 9.37 16.59 64.94

대기업 1,896,204 523,107 16,886,556 25,946,506 - 27.59 65.08 1,953,553 623,649 17,304,482 26,574,696 7.63 31.92 65.12

중견기업 3,359,676 299,690 12,963,743 20,267,833 - 8.92 63.96 3,291,391 291,085 13,145,590 20,840,352 9.04 8.84 63.08

중소기업 328,720 -32,921 4,020,076 5,754,713 - -10.01 69.86 353,068 13,966 3,953,891 5,565,553 24.02 3.96 71.04

의료기기 1,221,618 298,366 8,601,080 11,057,115 - 24.42 77.79 704,463 -61,861 8,224,360 10,466,792 -74.00 -8.78 78.58

대기업 - - - - - - - - - - - - - -

중견기업 481,126 37,973 2,695,175 3,636,043 - 7.89 74.12 402,377 45,343 2,655,626 3,614,142 -45.41 11.27 73.48

중소기업 740,492 260,393 5,905,905 7,421,072 - 35.16 79.58 302,086 -107,204 5,568,734 6,852,650 -84.68 -35.49 81.26

구분
년 분기‘23 2 년 분기‘23 3

매출액 영업이익 자본 자산 매출액증가율 영업이익률 자기자본비율 매출액 영업이익 자본 자산 매출액증가율* 영업이익률** 자기자본비율***

  전체 6,264,573 509,614 43,136,837 62,648,895 -11.11 8.13 68.85 6,907,233 1,010,767 43,406,703 64,145,815 1.48 14.63 67.67

의약품 5,576,183 520,781 34,790,433 52,214,169 1.88 9.34 66.63 6,252,654 1,024,518 34,879,275 53,640,987 11.96 16.39 65.02

대기업 1,731,101 341,969 17,492,273 25,920,685 -8.31 19.75 67.48 2,423,469 706,053 17,801,846 26,631,426 27.81 29.13 66.85

중견기업 3,471,121 233,901 13,394,691 20,852,052 5.43 6.74 64.24 3,496,041 296,887 13,073,824 21,452,758 4.06 8.49 60.94

중소기업 373,961 -55,089 3,903,469 5,441,432 27.79 -14.73 71.74 333,144 21,578 4,003,605 5,556,803 1.35 6.48 72.05

의료기기 688,390 -11,167 8,346,404 10,434,726 -56.27 -1.62 79.99 654,579 -13,751 8,527,428 10,504,828 -46.42 -2.10 81.18

대기업 - - - - - - - - - - -

중견기업 428,040 51,892 2,668,263 3,554,055 -2.87 12.12 75.08 389,528 24,122 2,692,394 3,599,771 -19.04 6.19 74.79

중소기업 260,350 -63,059 5,678,141 6,880,671 -77.03 -24.22 82.52 265,051 -37,873 5,835,034 6,905,057 -64.21 -14.29 84.50

매출액증가율 성장성 당기매출액 전년동기매출액 전년동기매출액 * ( ) = ( ) ÷ × 100– 

영업이익률 수익성 당기영업이익 당기매출액** ( ) = ( ÷ ) × 100

자기자본비율 안정성 당기자본 당기자산*** ( ) = ( ÷ ) × 100




